
Página 2605Número 26 Jueves, 1 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio

471 Resolución de corrección de errores de 19 de enero de 
2024, de la Resolución de 21 de diciembre de 2023 de la 
Secretaría General de la Consejería de Interior, Emergencias 
y Ordenación del Territorio, por la que se publica el convenio 
de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, a través de la Consejería de Interior, Emergencias y 
Ordenación del Territorio y el Ayuntamiento de San Javier, para 
el establecimiento de la estructura operativa y el despliegue 
del Servicio de Vigilancia y Rescate en Playas previsto en el 
operativo del Plan COPLA-2023.

Advertido error material en la Resolución de 21 de diciembre de 2023 de la 
Secretaría General de la Consejería de la Consejería de Interior, Emergencias y 
Ordenación del Territorio, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio y el Ayuntamiento de San Javier, 
para el establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del Servicio 
de Vigilancia y Rescate en Playas previsto en el Operativo del Plan COPLA-2023, 
publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 5, de 8 de enero 
de 2024, 

Resuelvo:

Proceder a la corrección de dicha Resolución en los siguientes términos:

En la página 613

Donde dice:

Tercera.- Compromiso de financiación.

Para la ejecución de las actuaciones de colaboración contempladas en el 
convenio, se prevé un presupuesto total que asciende a 773.096,00 € de los 
cuales, la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio aportará 
la cantidad de 113.161,50 €, y el Ayuntamiento de San Javier la cantidad de 
659.934,50 €.

Ambas cantidades servirán, conjuntamente, para cubrir la totalidad de los 
gastos derivados de la ejecución del convenio, si bien, la cantidad aportada por 
la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio se destinará 
a cubrir los gastos corrientes de funcionamiento del operativo para el auxilio, 
vigilancia y rescate en playas, del Plan COPLA, aprobado para 2023.

La Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio abonará a la 
firma del convenio, con cargo a la partida presupuestaria 17.09.00.223A.460.89, 
proyecto n.º 38819 “A Ayuntamientos. Vigilancia y Rescate en Playas Marítimas 
y Fluviales. Plan COPLA” de los presupuestos generales de la CARM para el 
ejercicio 2023” la cantidad de 113.161,50.- €.

NPE: A-010224-471



Página 2606Número 26 Jueves, 1 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Debe decir: 

Para la ejecución de las actuaciones de colaboración contempladas en el 
convenio, se prevé un presupuesto total que asciende a 773.096,00 € de los 
cuales, la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio aportará 
la cantidad de 113.161,45 €, y el Ayuntamiento de San Javier la cantidad de 
659.934,55 €.

Ambas cantidades servirán, conjuntamente, para cubrir la totalidad de los 
gastos derivados de la ejecución del convenio, si bien, la cantidad aportada por 
la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio se destinará 
a cubrir los gastos corrientes de funcionamiento del operativo para el auxilio, 
vigilancia y rescate en playas, del Plan COPLA, aprobado para 2023. 

La Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio abonará a la 
firma del convenio, con cargo a la partida presupuestaria 17.09.00.223A.460.89, 
proyecto n.º 38819 “A Ayuntamientos. Vigilancia y Rescate en Playas Marítimas 
y Fluviales. Plan COPLA” de los presupuestos generales de la CARM para el 
ejercicio 2023” la cantidad de 113.161,45.- €.

Murcia, a 19 de enero de 2024.—La Secretaria General, Aida Peñalver 
Martínez.

NPE: A-010224-471NPE: A-010224-472


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	714/2024	Decreto n.º 2/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 237/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio.
	715/2024	Decreto n.º 3/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 238/2022, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	712/2024	Decreto n.º 4/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 432/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	713/2024	Decreto n.º 5/2024, de 18 de enero, por el que se modifica el Decreto n.º 241/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	698/2024	Orden de 30 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 24 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fij
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6655/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, de inscripción de constitución de la Fundación Cristina Arcas Valero.
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	527/2024	Resolución de corrección de errores de 19 de enero de 2024, de la Resolución de 21 de diciembre de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio, por la que se publica el convenio de colaborac
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	504/2024	Resolución de 19 de enero de 2024 de la Dirección General de Impulso al Comercio, Innovación Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales por la que se modifica la Resolución de 10 de enero de 2024 de dicha Dirección general por la que se autor
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	497/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	648/2024	Corrección de errores de la convocatoria para el año 2023 de la Orden de 4 de diciembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas con
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	635/2024	Resolución de 23 de enero de 2024, de la Dirección General Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se convocan las pruebas de acceso, sin los requisitos académicos, a las enseñanzas conducentes a lo
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	605/2024	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el Proyecto “Proyecto modificado n.º 1 de construcción de Plataforma del Corredor Mediterráneo de Alta Velocidad Murcia-Almería. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-31T13:47:12+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



